
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 25 października 2023 r. 

Poz. 52 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 6  

M I N I S T R A  S P R AW  Z G R A N I C Z N Y C H  

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie dokumentowania znajomości języków obcych i 

przeprowadzania egzaminów z języków obcych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1641 i 1234) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 18 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 

dokumentowania znajomości języków obcych i przeprowadzania egzaminów z języków obcych w 

Ministerstwie Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 44, z 2022 r. poz. 40 oraz z 2023 

r. poz. 4 i 18) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  egzaminie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć egzamin, którego celem jest 

potwierdzenie znajomości języka obcego na poziomie A1, A2 lub B1 wymaganym na 

stanowisku pracownika, któremu w placówce zagranicznej zostaną powierzone obowiązki 

pracownika krajowego - personelu pomocniczego lub obsługi, o których mowa w art. 13 pkt 

3 i 4 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 406, 1641 

i 2005), lub pracownika zagranicznego, który w placówce zagranicznej będzie wykonywał 

prace na stanowisku technicznym, o ile zdający nie posiada udokumentowanej znajomości 

danego języka ;”; 

2) w § 5 dotychczasową treść artykułu oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

"2. W przypadku nieprzystąpienia do egzaminu resortowego wniesiona opłata nie podlega 

zwrotowi."; 

3)  po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 



"§ 5a. Zaliczenie części pisemnej i ustnej z testu z języka angielskiego, o którym mowa w § 

14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 

naboru na aplikację dyplomatyczno-konsularną (Dz. U. poz. 191), na poziomie B2 lub C1, 

potwierdza znajomość języka angielskiego na poziomie egzaminu resortowego w przypadku osób 

przyjętych na aplikację dyplomatyczno-konsularną. Zaświadczenie, o którym mowa w § 18, 

wydaje się odpowiednio.";  

3)  § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W przypadku złożenia przez osobę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 zarządzenia, 

oświadczenia o znajomości języka obcego na poziomie: 

1) A2 albo B1, bez przedstawienia jednego z dokumentów określonych w załączniku nr 1, 

albo  

2) A1,  

- przeprowadza się egzamin kwalifikacyjny.”; 

4)  w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Za zgodą Szefa Służby Zagranicznej do egzaminu resortowego mogą przystąpić również 

osoby, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 i 3". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
 
 

Minister Spraw Zagranicznych: Z.Rau 

 
 
 
 

 

 


